1

2021 年９月７日

各 位

会  社  名

株式会社パン・パシフィック・

インターナショナルホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 C E O  吉田直樹

コ ー ド 番 号 7 5 3 2 東京証券取引所市場第一部

本 社 所 在 地 東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0

情報開示責任者 執 行 役 員 C F O 清水敬太

電 話 番 号 03-5725-7588（直通）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の取得結果及び取得終了

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、昨日（2021 年９月６日）お知らせいたしました自己株式の取得について、本日下記

の通り実施いたしましたので、お知らせいたします。

なお、今回の取得をもちまして、2021 年９月６日付の当社取締役会決議に基づく自己株式の

取得は終了しました。また、上記の自己株式取得の結果、当社の主要株主に異動が生じました

ので、併せてお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得結果

（１）自己株式の取得を行った理由

株式会社ファミリーマート（以下「ファミリーマート」といいます。）より、所有する当社株

式 69,438,284 株（発行済株式総数に対する割合：10.95％）の一部を売却したい旨の打診を受け

ました。

これに伴い、当社は、株式市場における需給への影響、財務への影響、株主還元への影響、一

株当たり株式価値への影響、資本効率への影響等、様々な観点から慎重に検討してまいりました。

その結果、ファミリーマートによる売却に合わせ、自己株式の取得を行うことが、最適な方法で

あるとの結論に至りました。詳細は 2021 年９月６日付で公表いたしました「自己株式の取得及

び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の買付けに関するお知らせ」をご参照

ください。

（２）取得の内容

 ① 取得した株式の種類 当社普通株式

 ② 取得した株式の総数 38,054,300 株

 ③ 株式取得価額の総額 80,941,496,100 円

 ④ 取得日   2021 年９月７日

 ⑤ 取得方法  東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）に

よる買付け

2

（ご参考）自己株式取得に関する決議内容

① 取得する株式の種類 当社普通株式

② 取得する株式の総数 38,054,300 株（上限）

（発行済株式総数に対する割合：6.00％）

③ 株式取得価額の総額 80,941,496,100 円（上限）

④ 取得日   2021 年９月７日

２．主要株主の異動

（１）異動年月日

  2021 年９月７日

（２）異動が生じた経緯

  当社は、上記１. に記載する当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式

の取得に際して、当社の主要株主であるファミリーマートより、その所有する当社普通株式

36,380,900 株を売却した旨の連絡を受けております。これにより、当社の主要株主の異動が

生ずることとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

（３）異動した株主の概要

  主要株主に該当しないこととなる株主の概要

（１） 名 称 株式会社ファミリーマート

（２） 所 在 地 東京都港区芝浦三丁目１番２１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 細見 研介

（４） 事 業 内 容 コンビニエンスストア事業

（５） 資 本 金 16,659 百万円（2021 年９月７日現在）

（４）異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総議決権に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2021 年９月６日現在）

694,382 個

（69,438,284 株）
10.95％ 第２位

異動後

（2021 年９月７日現在）

330,573 個

（33,057,384 株）
5.55％ 第５位

 （注）１. 総株主の議決権の数に対する割合については、小数第三位を四捨五入しております。

２. 異動前及び異動後の総議決権の数に対する割合は、2021 年６月 30 日現在の発行済株

式数 634,239,440 株から議決権を有しない自己株式及び単元未満株式（異動前は

63,240 株、異動後は 38,117,540 株）を控除した総株主の議決権の数に対する割合を

算出しております。

３. 大株主の順位は、自己株式を除外し、2021 年６月 30 日時点の株主名簿及び大量保有

報告書（変更報告書）を基に、当社において推定したものです。

（５）今後の見通し

  今回の異動が当社の業績に与える影響はありません。

以 上